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P. 17.01.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

2.NEDELJA Jevševar Justi, Župevc MatjažN.16.01. Lucija:  8.30     

T. 18.01.

S. 19.01.

Č. 20.01.

P. 21.01.

S. 22.01.

N. 23.01.

Anton Puščavnik Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Rodela Aleksander,Rojc,Krmac
za zdravje
Narobe Miha
v zahvalo MB (D)

Veteršek Vinko
Gorjanc Kristina

po namenu -T

Blaslov

Fabijan Žnidarčič Ivan 

za župniji
v čast MB

Grbec Jože

za zdravje MB (T)

Marjeta Ogrska

za zdravje

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

3.NEDELJA   

Lucija: 19.00

v čast MB v zahvalo in priprošnjo

Makarij Aleksandrijski

Agnes

Portorož: 18.00

          

Vincencij

Jakomin Ferucio

D r u g o d :  

D r u g o d :  

                 

MOLITEV ZA 
EDINOST

 Gospod Jezus, na večer, 
preden si umrl za nas, 
si molil, da bi bili vsi 

Tvoji učenci popolnoma 
eno, kakor Ti v Očetu in 

Oče v Tebi. Daj, da 
bomo živo začutili, 

kako velika 
nezvestoba do Tebe je 
naša razdeljenost. Daj 

nam iskrenosti, da bomo 
priznali in obžalovali 

ravnodušnost, 
nezaupanje in 

medsebojno 
nenaklonjenost, ki se 
morda skrivajo v nas. 
Daj nam poguma, da 

bomo vse to izkoreninili. 
Nakloni nam, da se vsi 
zedinimo v Tebi, da bi 

se iz naših src in 
ustnic neprestano 

dvigala Tvoja molitev 
za edinost kristjanov, 

kakršno Ti hočeš. V tebi, 
ki si popolna Ljubezen, 
naj najdemo pot, ki vodi 
do edinosti v poslušnosti 

Tvoji Ljubezni in 
Resnici. Amen.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

za zdravje

za župniji

      MED LETOM               

Portorož: 18.00Stanko Marija

Lucija: 8.00

D r u g o d :  

      MED LETOM               

D r u g o d :  

“Glejte, Jagnje Božje, ki odjemlje greh sveta.”
In Janez je izpričal: 

»Videl sem Duha, ki se je spuščal z neba kakor 
golob in ostal nad njim. 

In jaz ga nisem poznal; tisti, ki me je poslal 
krščevat v vodi,mi je rekel: 

›Na kogar boš videl prihajati Duha in ostati 
nad njim, tisti krščuje v Svetem Duhu.‹ 

In videl sem in pričujem, da je ta Božji Sin.«
(Jn 1,29.32-34)

Kaj je ekumenizem?
Ekumenizem je prizadevanje za popolnejšo 
edinost med kristjani. Izraz je grškega izvora 
in pomeni, vesoljni svet. V današnjem pomenu 
je izraz zaživel na začetku 20. stoletja, ko se je 
med anglikanci in protestanti porodilo giban-
je za medsebojno zbližanje in sodelovanje. To 
se je zgodilo okoli leta 1910 v Edinburghu na 
Škotskem. Ekumenskemu gibanju so se polag-
oma pridružili pravoslavni, v katoliški Cerkvi 
pa se je prav razmahnilo šele po drugem va-
tikanskem koncilu (1962-65).

Delo za edinost je seveda v katoliški Cerkvi veliko starejše, vendar je bilo 
povsem drugačno od sodobnih ekumenskih prizadevanj. Po velikem 
vzhodnem razkolu (1054) je rimska Cerkev hotela vzpostaviti ponovno 
edinost z metodo univerzalne unije; kasneje je hotela krepiti edinost z me-
todo delnih unij, pa z metodo posameznih prestopov kristjanov drugih 
Cerkva v katoliško Cerkev. Govorilo se je bolj o zedinjenju kot pa o edi-
nosti, o »vrnitvi izgubljenih ovc v skupni hlev«. Drugi vatikanski cerkveni 
zbor pa je uveljavil ekumensko metodo: kristjani vseh Cerkva se moramo 
truditi za spreobrnjenje srca, da pridemo do edinosti, ki jo hoče Kristus.
Ognjišče 01/96



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je pričeval Janez Krstnik?

OBVESTILA

• BOŽIČNI KONCERT Mešanega prevskega zbora “Igo Gruden” iz 
Nabrežine ter komorne harmonikarske skupine “gHOSt” je danes v 
nedeljo 16. januarja po večerni sv. maši (18.45) v Portoroški cerkvi. 
Vabljeni!
• TEDEN KRŠČANSKE EDINOSTI od torka 18. januarja do torka 25. 
januarja. Letos nas v premišljevanja in molitve vodijo besede iz Ap-
ostolskih del: “Stanovtni v nauku apostolov in v občestvu, v lomljenju 
kruha in v molitvah.” Vabljeni vsak dan k molitvi za edinost med krist-
jani!
• SREČANJE STARŠEV PRVOOBHAJANCEV je v torek 18. januarja ob 
20.00 v Portorožu. Vabljeni!
• BETA - poglabljanje vere za odrasle je v petek 21. januarja ob 
20.00 v Portorožu. Vabljeni vsi, ki si želite nadgraditi svoje versko 
prepričanje.
• SREČANJE KATEHETOV je v nedeljo 23. januarja po večerni sv. maši 
v Portorožu. 18.45. Vabljeni!
• SMUČANJE V ZONCOLANU je v soboto 29. januarja. Odhod avto-
busa je ob 5.45 iz Lucije (postaja pod mostom). Cena prevoza je 10 
€. Smučarska karta je 20€. Ob prijavi vplačaš akontacijo 10 €. Prijave 
sprejema gdč. Suzana na tel. 070 843030 do zapolnitve mest.
• BLAGOSLOV DOMOV IN DRUŽIN Kdor želi, da ga obiščem in pri 
tem blagoslovim družino, naj mi prosim pove, da se dogovorimo za 
termin. Blagoslavljam do konca januarja.
• OBNOVITEV NAROČNINE ZA VERSKI TISK Zraven oznanil je tudi 
naročilnica za verski tisk. V vsak krščanski dom spada tudi verski tisk.
• MILJONARJI DOBROTE Hvala vsem v Portorožu, ki vsako leto daru-
jete v ta namen in hvala g. Petru, ki to skrbno in vestno pobira in 
posreduje naprej. Tudi letos vas bo pocukal za rokav, da darujete v ta 
namen.
• UVAJANJE ODRASLIH V BOGASTVO VERE - KATEHUMENAT Letos 
se prične v soboto 12. marca ob 19.00 v veroučni šoli v Kopru. Vsak kan-
didat se mora najprej zglasiti pri domačem župniku. V kolikor bo več 
kot 5 kandidatov iz naših župnij, bo katehumenat tudi v Portorožu.
• NAMENITE DEL DOHODNINE ZA Misijonsko središče Slovenije. 
Sredstva bodo namenjena za pomoč pri delu naših misijonarjev, ki se 
borijo proti lakoti, nepismenosti, revščini po vsem svetu. Obrazce do-
bite poleg oznanil, katere izpolnite in oddate na davčni urad in Misi-
jonsko središče.

RAZMIŠLJANJEOB BOŽJI BESEDI (Jn1, 29-34)
“Glejte božje Jagnje, ki odjemlje greh sveta.” 
S temi besedami je Janez Krstnik v puščavi kazal na Jezusa. Besede so 
zelo pomenljive.
Najprej spominjajo na tisto čudovito veliko noč, ko je Bog rešil Izraelce iz 
Egipta. Kri jagnjeta, s katero so pomazali podboje vrat, jih je rešila mo-
rilne šibe. Rešeni so bili faraona in njegove vojske, rešeni suženjstva in 
tiranije. Toda potovanje po puščavi proti obljubljeni deželi je hitro odkrilo, 
da je ostalo še eno suženjstvo, to je suženjstvo grehu. Kako so se Izraelci 
hoteli rešiti grehov? Uporabljali so živali: junce, jagnjeta in kozle. Junce 
in jagnjeta so darovali Bogu kot žgalno daritev za spravo, na kozla pa so 
naložili svoje grehe in ga pognali v puščavo. To je bil “grešni kozel”. Obred 
očiščevanja so ponavljali vsako leto. Bila je začasna rešitev, dokler... dokler 
niso zaslišali v puščavi: “Glejte božje Jagnje...” 
Jagnje je krotko, nenasilno in ponižno. Takšen je Kristus,božji Sin - krotak, 
ponižen, blag.  Adam se je v raju Boga zbal, se pred njim skril. Job ga 
je v svoji stiski imel za krivičnega preganjalca. Imela sta zastrto in izkriv-
ljeno podobo Boga. Pred nami pa je Bog, podoben Izaijevemu trpečemu 
služabniku, ki ga “kakor jagnje peljejo v zakol, medtem ko nosi grehe 
mnogih in prosi za grešnike.” To jagnje odjemlje greh sveta. 
Janez Krstnik ne pravi grehe, ampak greh, v ednini. Kaj je pravzaprav greh 
sveta? V začetku Janezovega evangelija beremo: “Luč sveti v temi, a tema 
je ni sprejela... V svojo lastnino je prišla, toda njeni je niso sprejeli.” Greh 
sveta je torej nesprejetje Luči, nesprejetje učlovečene božje Besede, Kris-
tusa. Vrhunec je greh sveta dosegel na Kalvariji, saj je bil tam Bog najbolj 
zavrnjen in zavržen. Večjega zla od tega svet ni bil zmožen. In vendar, 
prav tam, na Kalvariji je Jagnje odvzelo greh sveta. Njegova kri je prinesla 
odpuščanje in dokončno osvoboditev. Nobenega očiščevanja več, nobenih 
grešnih kozlov. Nekoč sužnji greha smo svobodni. Moremo se dokončno 
zaupati Bogu, saj se je enkrat za vselej razodel krotkega in ponižnega. 
Krstnik pravi: “Glejte božje Jagnje!” Naj ga gledamo, naj ga zremo v svojih 
srcih. Vse naše misli in želje, čuti in čustva, hrepenenja in iskanja naj bodo 
usmerjena k njemu.
Tako je živel apostol Pavel. Poglejmo, kaj piše v začetku prvega pisma 
Korinčanom: “Apostol Jezusa Kristusa, vam, ki ste posvečeni v Kristusu 
Jezusu... z vsemi, ki kličejo ime našega Gospoda Jezusa Kristusa.: milost 
vam in mir od Boga, našega Očeta, in Gospoda Jezusa Kristusa.” 
Te kratke besede dajo čutiti, kako Pavel diha Kristusa oz. Kristus diha v 
Pavlu. Pomeni mu vse. Zaljubljen je vanj. On navdihuje njegove misli, 
prevzema njegovo čutenje. Bratom in sestram v Korintu Pavel posreduje 
Kristusovo milost in mir. Obilice darov ne more zadržati zase. To je zanj 
storilo božje Jagnje, ki odjemlje greh sveta.
Krstnikovo oznanilo ob Jordanu je v učencih prebudilo zanimanje za Je-
zusa. Nekateri so kar odšli za njim. Želeli so ga še bolj spoznati: Kdo je ta, 
ki rešuje suženjstva greha? 
Naj bo tudi v nas hrepenenje, da bi ga bolj spoznali in vzljubili.            
                                                                                 (p. Janez Poljanšek)


